
                                                        

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

  03 квітня  2025  року           м. Чернігів     № 171 
 

 

Про надання (відмову у наданні) дозволів  

на вчинення правочинів щодо житла,  

майна, право власності на яке або право  

користування яким мають діти 

 
 

Відповідно до статті 47 Конституції України, статті 40 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 2, 8, 17, 18 Закону України 

“Про охорону дитинства”, статей 31, 32 Цивільного кодексу України,           

статті 177 Сімейного кодексу України,  пункту 67 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов'язаної із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, 

постанови Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2022 року № 265 «Деякі 

питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів 

територіальних громад» розглянувши заяви громадян, виконавчий комітет 

міської ради вирішив: 

 
 

1. Дозволити громадянам … та …, від імені малолітнього …, … року 

народження, укласти договір про поділ житлового будинку № … з 

господарськими будівлями та спорудами по вулиці … у місті Чернігові. 

Згідно вказаного договору … буде належати:  веранда літ. …, площею … 

кв.м; хол літ. …, площею … кв.м; житлова кімната літ. …, площею … кв.м; 

санвузол літ. …, площею … кв.м; кухня, літ. …, площею … кв.м – загальною 

площею … кв.м, житловою площею … кв.м; господарські будівлі та споруди: 

гараж, літ. …, що складає … частин житлового будинку з господарськими 

будівлями та спорудами.  

Малолітньому …, … року народження, буде належати: веранда літ. …, 

площею … кв.м; кухня літ. …, площею … кв.м; житлова кімната літ. …, 

площею … кв.м – загальною площею … кв.м, житловою площею … кв.м, що 

складає … частин житлового будинку з господарськими будівлями та 

спорудами. 

Житлові права дитини не порушуються. 
 

 



2 

 

 

2. Дозволити неповнолітньому …, … року народження, з дозволу 

батьків: … та …, зареєструвати належний йому автомобіль …, … року випуску, 

державний реєстраційний номер …. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

3. Відмовити громадянці … у наданні дозволу на  продаж 

однокімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові, … частина якої 

належить малолітній …, … року народження. 

         Вчинення зазначеного  правочину призведе до звуження обсягу існуючих 

майнових прав дитини та порушення охоронюваних законом інтересів дитини. 

         Майнові права дитини будуть порушені. 

 

4. Дозволити громадянину … продати, належну йому, … частину 

трикімнатної квартири № … по провулку …, будинок  № … у місті Чернігові. 

… частина вказаної квартири належить громадянці …. 

У квартирі зареєстрована та проживає малолітня дочка … – …, … року 

народження. 

Нотаріальній конторі, з метою недопущення порушення житлових прав 

дитини, правочин продажу оформити з обов’язковим дотриманням вимог            

статті 362 Цивільного Кодексу України. 

 

5. Про затвердження висновку щодо недоцільності визнання 

неповнолітньої …, … року народження, такою що втратила право користування 

житловим приміщенням (додаток). 

 

 

 

Заступник міського голови                                              Віктор  ГЕРАЩЕНКО 

 

 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому         Сергій ФЕСЕНКО 

 

 


